
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 30/2025 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 11 września 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu 

choszczeńskiego, powiatu drawskiego oraz powiatu stargardzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2022 r. poz. 1570), 

art. 5 ust. 1 lit. a) ppkt (iii), art. 9 ust. 1 lit. a) ppkt (ii), art. 64 ust. 1, art. 65 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. 

UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1, z 2017 r. Nr 57, str. 65 i Nr 95, str. 1, z 2018 r. Nr 272, str. 11 oraz z 2021 r. 

Nr 48, str. 3), art. 3 lit. a) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 

ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń 

oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 79, str. 65, Nr 105, 

str. 9, Nr 112, str. 1, Nr 126, str. 1, Nr 128, str. 11, Nr 144, str. 14, Nr 161, str. 1, Nr 170, str. 3, Nr 182, 

str. 150, Nr 195, str. 4, Nr 206, str. 10, Nr 216, str. 39, Nr 233, str. 27, poz. 2213, poz. 2396, poz. 2421, 

poz. 2469, poz. 2708, poz. 2894, z 2024 r. poz. 413, poz. 483, poz. 760, poz. 808, poz. 870, poz. 968, 

poz. 1171, poz. 1269, poz. 1454, poz. 1661, poz. 1857, poz. 1946, poz. 1994, poz. 2051, poz. 2139, poz. 2160, 

poz. 2167, poz. 2187, poz. 2425, poz. 2491, poz. 2526, poz. 2656, poz. 2825, poz. 2886, poz. 2928 i poz. 3245 

oraz z 2025 r. poz. 164, poz. 268, poz. 448, poz. 498, poz. 624, poz. 715, poz. 862, poz. 902, poz. 1072, 

poz. 1242, poz. 1356, poz. 1543, poz. 1725, poz. 1753, poz. 1763), art. 2, art. 21 ust. 1 lit. a) i b), art. 22 ust. 4, 

art. 24 ust. 1 lit. b), art. 25 ust. 1 lit. b), c), d), e) f), art. 27 ust. 1, art. 39, art. 40, art. 42 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64, z 2021 r. 

Nr 247, str. 50, z 2022 r. Nr 328, str. 171 oraz z 2023 r. Nr 100, str. 7) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) na 

wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 25/2025 r. Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu choszczeńskiego, powiatu drawskiego 

oraz powiatu stargardzkiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2025 r. poz. 3547) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, zakazuje się:”;; 

2) w § 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:: 

„Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, nakazuje się:”;; 

3) w § 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3810



„Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 oraz na obszarze zagrożonym, o którym 

mowa w § 1 pkt 3, zakazuje się:”;; 

4) w § 7 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 pkt 1 oraz na obszarze zagrożonym, o którym 

mowa w § 1 pkt 3, nakazuje się:”.. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin powiatu choszczeńskiego, powiatu drawskiego i powiatu stargardzkiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 

Adam Rudawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3810


		2025-09-12T12:04:58+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




